UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS

FACULDADE DE TECNOLOGIA

Faculdade de Tecnologia
Rua Paschoal Marmo, 1888 – Jd. Nova Itália – Limeira/SP – CEP 13.484-332

ctu@ft.unicamp.br
https://www.ft.unicamp.br/

Limeira, 25 de julho de 2024

PARECER EDITAL FT nº 03 /2024

A Comissão Julgadora designada para o Edital FT nº 03/2024 – Seleção de bolsistas para
o Programa de Pesquisador de Pós-Doutorado da UNICAMP junto à Faculdade de Tecnologia
Campus I de Limeira, realizou entrevista de modo remoto no dia 25/07/2024, atendendo a fase
II do certame.

Nesta fase, foi realizada arguição dos candidatos referentes ao currículo, projeto de
pesquisa e projeto de atividades didáticas, alinhamento com os objetivos do edital, com a
finalidade de verificar a aderência dos candidatos à vaga oferecida, inclusive em relação às
disciplinas indicadas.

Após as devidas análises e ponderações, a Comissão torna pública a atribuição da nota
da fase II, conforme Edital, apresentando os candidatos que foram classificados e aprovados nas
duas fases da seleção.

Classificação Candidato Fase I Fase II Resultado

1º Luiz Vicente Figueira de Mello Filho 8,0 9,0 8,5

2º Natália Nakamura Barros 7,3 7,5 7,4

De acordo com o resultado a Comissão Julgadora indica o candidato Luiz Vicente

Figueira de Mello Filho, como bolsista para o Programa de Pesquisador de Pós-Doutorado da
UNICAMP.

Atenciosamente,

Comissão examinadora:
Profa. Dra. Rosa Cristina Cecche Lintz (Presidente)
Prof. Dr. Enelton Fagnani
Prof. Dr. Vitor Rafael Coluci

PARECER FT/DIR nº 27/2024

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código 43FA801C 9CC041D8 97D9043B C6AF2AA4

https://www.ft.unicamp.br/

Documento assinado eletronicamente por ROSA CRISTINA CECCHE LINTZ, Professor Associado II, em 25/07/2024, às
16:38 horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

Documento assinado eletronicamente por Enelton Fagnani, Professor Doutor II, em 25/07/2024, às 16:26 horas, conforme
Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

Documento assinado eletronicamente por Vitor Rafael Coluci, Professor Associado II, em 25/07/2024, às 16:21 horas,
conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
sigad.unicamp.br/verifica, informando o código verificador:
43FA801C 9CC041D8 97D9043B C6AF2AA4

PARECER FT/DIR nº 27/2024